09.01.2017 № 1-П
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ СЛДЯНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствие  со статьей 3ск49.5 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 43, 46 Устава Маритуйского муниципального образования,  администрация Маритуйского сельского поселения, постановляет:

1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и унитарных предприятий, подведомственных администрации Маритуйского сельского поселения.
2. Муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям, финансируемым за счет средств бюджета Маритуйского муниципального образования, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком.
3.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального
образования                                                                           В.А.Парфёнова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Маритуйского сельского поселения
от 09.01.2017 г. № 1-п

ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ
МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и унитарных предприятий, подведомственных администрации Маритуйского сельского поселения, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, предусмотренная пунктом 1. настоящего Порядка,  размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район http://www.sludyanka.ru в разделе Маритуйского сельское поселение, администрацией Маритуйского сельского поселения осуществляющей функции и полномочия учредителя  соответствующих учреждений, предприятий.
Информация, предусмотренная пунктом 1. настоящего Порядка, рассчитывается за календарный год, и размещаться на официальном сайте, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководители муниципальных учреждений и унитарных предприятий представляют информацию, предусмотренную пунктом 1. настоящего Порядка уполномоченному лицу администрации Маритуйского сельского поселения, ответственного по размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не позднее 15 марта года, следующего за отчетным. Уполномоченное лицо администрации размещает представленную информацию на официальном сайте на следующий рабочий день после предоставления информации.
3. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и унитарных предприятий размещается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1. настоящего  Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1. настоящего  Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
.

Приложение
    к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате
   руководителей, их заместителей и
   главных бухгалтеров муниципальных
    учреждений и унитарных предприятий, подведомственных администрации Маритуйского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ
о среднемесячной заработной плате за ________  год  руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений (унитарных предприятий), подведомственных администрации Маритуйского сельского поселения

	Полное  наименование учреждения (предприятия)
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Среднемесячная заработная плата за
_________ год

	1
	2
	3
	4

[bookmark: _GoBack]